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NOTA VAN INLICHTIN~EN bij 31008759 (vh ZLD-6605)

Ministerie van Verkeer en Waterstaat
Dienst: Rijkswaterstaat Zeeland
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018400 2013 PZDT-N-13257 best
Nota van Inlichtingen bij contract 31008759 ZLD-6E

Met 13 tekenirsgen en 4 bijlagen

Nota van inlichtingen behorend bij contractnr. 31008759 (vh ZLD-6605) verstrekt aan gegadigden naar
aanleiding van de inlichtingenbijeenkomst op 9 september 2008, voor het verbeteren van de
glooiingconstructie ter plaatse van de Boulevards Bankert en Evertsen, tussen dp 335 en dp 350 + 60 m met
bijkomende werken in de gemeente Vlissingen.

Nadere inlichtingen als bedoeld in artikel 2.17 van de ARW 2005 zijn niet verstrekt

In het bestek worden de volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht

• In artikel 22.1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
Tekening ZLRW 2008-1196 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1301
Tekening ZLRW 2008-1197 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1302
Tekening ZLRW 2008-1198 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1303
Tekening ZLRW 2008-1199 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1304
Tekening ZLRW 2008-1200 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1305
Tekening ZLRW 2008-1201 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1306
Tekening ZLRW 2008-1202 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1307
Tekening ZLRW 2008-1203 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1308
Tekening ZLRW 2008-1204 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1309
Tekening ZLRW 2008-1205 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1310
Tekening ZLRW 2008-1206 wordt vervangen door tekening ZLRW 2008-1311

• In artikel 22.2 wordt de volgende wijziging aangebracht:
Bijlage 1 Inschrijvings- en beoordelingsdocument 1.0, vervalt en wordt vervangen door ee
nieuwe bijlage 1 Inschrijvings- en beoordelingsdocument 1.1

• Aan artikel 22.1 worden de volgende tekeningen toegevoegd:
Tekeningnummer Omschrijving
ZLRW 2008-1312 Situatie zonneplateau
ZLRW 2008-1313 Dwarsprofiel 8A en 8B bestaand en nieuw

• • Aan artikel 22.2 worden de volgende bijlagen toegevoegd:
Bijlage nr. Omschrijving
9. Rapportage betreffende een detectieonderzoek met als doel het lokaliseren van

Conventionele Explosieven ter plaatse van strekdam "Nollendam " te Vlissingen
10. Tekening fundatie milieumonument

• In artikel 61.2.9, lid 4, vervallen de 3e en 4e regel.

• Artikel 61.2.10 wordt uitgebreid met de nieuwe leden 4, 5 en 6, luidend als volgt:
4. De directie beslist zo spoedig mogelijk omtrent de acceptatie van de werktekeningen

en deelt haar beslissing, in elk geval uiterlijk op de vijfde werkdag na de dag waarop
zij de werktekeningen heeft ontvangen, schriftelijk aan de aannemer mee. Indien de
directie haar beslissing niet uiterlijk op de vijfde werkdag aan de aannemer heeft
meegedeeld worden de werktekeningen geacht te zijn geaccepteerd.

5. Acceptatie wordt aan de werktekeningen onthouden, indien blijkt dat de
werktekeningen niet voldoen aan de in lid 3 genoemde eisen. In het geval de
werktekeningen niet worden geaccepteerd wordt de aannemer met de redenen
hiervan schriftelijk in kennis gesteld.
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De aannemer legt in dat geval zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk binnen 5
werkdagen, nieuwe werktekeningen, waarbij met de bezwaren van de directie
rekening is gehouden, ter acceptatie aan de directie voor.
Ten aanzien van de beslissing over de nieuwe werktekeningen is het bepaalde in lid 4
van overeenkomstige toepassing.

6. De aannemer mag niet starten met de uitvoering van de werkzaamheden, voordat de
werktekeningen door de directie zijn geaccepteerd.

• Artikel 61.2 .11 wordt uitgebreid met een nieuw lid 7, luidend als volgt:

7. Bij het eventuele gebruik van het onderwaterdepot conform de bij dit bestek gevoegde
tekeningen en genoemd in artikel 61.2.4 lid 8 van dit bestek, dient de aannemer
ervoor te zorgen dat na het gebruik van het onderwaterdepot geen steenresten
achterblijven op de locatie.

• Er wordt een nieuw artikel toegevoegd te weten artikel 62.1.2 Eisen algemeen: verwijderen fundatie
milieumonument luidend als volgt i \::~

62.1.2 Eisen algèineen: vetwtideren fundatie milieumonument .'

1. De bestaande betonnen fundatie van het milieumonument ter plaatse van het
badstrand verwijderen en afvoeren conform artikel 61.2.3 lid 1 of breken volgens art.
62.1.1 lid 3.

2. De aannemer mag de vrijkomende breuksteen, als genoemd in art. 64.16.1, onder
de nieuwe kreukelberm te verwerken ter plaatse van dwarsprofiel 5. Deze laag
breuksteen mag niet gerekend worden tot de benodigde laagdikte van 0,70m.

3. Alle overige te verwijderen materialen afvoeren van het werk.

• Aan artikel 64.16.1 wordt een nieuw lid 3 toegevoegd luidend als volgt:
3. Vrijkomende steen uit de te verwijderen glooiingconstructies en de breuksteen van

de te verwijderen fundatie van het milieumonument welke conform dit contract moet
worden verwerkt in de kreukelberm verwerken onder de in lid 2 genoemde
breuksteen. Deze steen mag niet worden gerekend tot de op de tekeningen aan te
brengen laagdikte van de in lid 2 genoemde breuksteen. Te hergebruiken
gepenetreerde basalt voor verwerking onderling van elkaar scheiden. •

• Er wordt een nieuw artikel toegevoegd te weten artikel 66.6 Betonnen zonneplateaus luidend als volgt
66.6 Betonnen zonneplateaus

66.6.2 Eisen algemeen: aanbrengen zonneplateaus

1. Ter plaatse van ca. dp 345 + 70 m, ca. dp 347 en ca. dp 348 + 25 m dienen in totaal
een drietal zonneplateaus aangebracht te worden conform het principe weergegeven
op bestekstekeningen ZLRW 2008-1312 en ZLRW 2008-1313

2. Nadere detaillering zoals o.a. wapening en betonkwaliteit dienen door de aannemer
bepaald te worden en ter beoordeling aan de directie te worden voorgelegd.

3. De trappen die in het midden van de zonneplateaus aangebracht dienen te worden
voorzien van een gepolijste RVS (316L) leuningconstructie, RVS (A4)
bevestigingsmaterialen en een antisliplaag, geïntegreerd in de beton, op de treden.
Daarnaast dienen alle hoeken inclusief de elementen te worden voorzien van een
vellingkant.
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• Er wordt een nieuw artikel toegevoegd te weten artikel 66.11 Elektrische installaties. kabels en leidingen
luidend als volgt
66.11 Elektrische installaties. kabels en leidingen

66.11.1 Eisen algemeen: elektrische installaties, kabels en leidingen

1. De bestaande pompput met bijbehorende kabels en leidingen zoals weergegeven in
bijlage 8 van dit bestek dienen tijdelijk te worden verwijderd en na uitvoering van de
werkzaamheden in de dezelfde staat te worden herplaatst en aangesloten op de
bestaande kabels en leidingen.

2. De huidige verlichting ter plaatse van het Nollehoofd dient behouden te blijven en
indien nodig ten behoeve van de uitvoering van de werkzaamheden en nieuwe
situatie verwijderd en herplaatst te worden.

3. Kosten m.b.t. het verleggen, aansluiten, testen e.d. van kabels en leidingen voor
ingebruikname zijn voor rekening van de aannemer.

4. De wétÎ<zaamheden dienen door of namens de aannemer te worden uitgevoerd
i.o.m. de betreffende kabel- en leidingbeheerders. Daarnaast dienen de ':
werkzaamheden te voldoen aan de eisen gesteld door de kabel- en leidingbeheerder.

• In artikel 92.23, is tweemaal een lid 2 opgenomen. Het 2e lid twee vervalt.

• Aan artikel 93.9.10 wordt een nieuw lid 6 toegevoegd luidend als volgt:
6. Werkzaamheden die moeten worden uitgevoerd conform de aanbevelingen

genoemd in bijlage 9 (Rapportage betreffende een detectieonderzoek met als doel
het lokaliseren van Conventionele Explosieven ter plaatse van strekdam "Nollendam
te Vlissingen) t.b.v. het benaderen, identificeren en eventueel tijdelijk veiligstellen van
explosieven, zijn voor rekening van de aannemer.

• In Bijlage 1, Inschrijvings- en beoordelingsdocument, wordt de volgende wijziging aangebracht:

1. Omgevingsmanagement Omgeving a. Overlast omgeving 1. Beperken overlast als 0 Publieksgerichtheid
gevolg van 0 Minimale overlast
werkzaamheden en voor de omgeving
hinder voor 0 Zo gering mogelijke
omwonenden I invloed op veiligheid
belanghebbenden I wegverkeer I recreant
recreanten I omwonenden

2. Afhandeling klachten 0 Aanvoer van
van belanghebbenden I steenachtige
omwonenden I materialen primair
recreanten over water

3. Minimale hinder als
gevolg van wijze aan-
en afvoer materiaal en
materieel.

b. Veiligheid omgeving 1. Maatregelen afsluiten
werkterrein

2. Aanvullende
maatregelen t.b.v.
veiligheid omgeving
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2.Technisch management

;/

Veiligheid waterkering 1. Wijze waarop tijdens de • Waterkering moet
uitvoering de veiligheid ook tijdens de
van de waterkering is uitvoering veiligheid
gewaarborgd bij zowel kunnen bieden.
gunstige als ongunstige
weersomstandigheden.
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gereedkomen
werkzaamheden.

Uitvoerings-
processen

Tijdens de inlichtingen is een presentatie van EMVI gegeven, welke als bijlage bij deze nota is gevoegd.

Door gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

1. Vraag:

Antwoord:

2. Vraag:

Antwoord:
3. Vraag:

Antwoord:
4. Vraag:

Antwoord:

5. Vraag:

Antwoord:

6. Vraag:

Antwoord:

Artikel 66.1.3 Trappen Badcaisson.
Hoe lang moeten de bouwhekken voor afsluiting van de toegangen blijven
staan? Wie zorgt er voor een definitieve afsluiting?
De hekken dienen tot uiterlijk 1 juni 2009 te blijven staan. Een definitieve
afsluiting is niet noodzakelijk omdat binnen de uitvoeringstermijn van dit
bestek nieuwe trappen geplaatst zullen worden.
Artikel 92.11 Onderhoudstermijn.
Klopt de aangegeven datum van de onderhoudstermijn van 15 mei 2010?
Dit is ongeveer 1 jaar na oplevering van de werkzaamheden.
De datum 15 mei 2010 is correct.
Artikel 92.23 Beschikbaar stellen van directiebehoeften.
Vraag: Erwordt twee keer lid 2 vernoemd. Heeft dit een speciale reden?
Nee. Het 2e lid 2 komt te vervallen.
Artikel 93.9.10 Oorlogstuig algemeen.
lid 1. Wat wordt exact bedoeld met rekening houden van mogelijke
aanwezigheid van oorlogstuig en/of niet gesprongen explosieven (NGE).
Wordt er vooraf van de werkzaamheden een NGE-onderzoek verricht en het
werkterrein vrijgegeven op niet gesprongen explosieven?
Er is een detectie onderzoek naar conventionele explosieven uitgevoerd.
Resultaten van dit onderzoek worden als bijlage bij deze nota gevoegd. Op
basis hiervan dient de aannemer maatregelen te treffen en mogelijke
verdachte locaties te benaderen
Artikel 93.9.10 Oorlogstuig algemeen.
lid 5. Schade aan materieel en de daaruit voortvloeiende kosten wordt deze
verrekend op de genoemde stelpost? Voor rekening van de aannemer komt
dan te vervallen?
Zoals artikel 93.9.10 lid 3 stelt zullen noodzakelijke kosten van de door de
aannemer te verrichten werkzaamheden en leveringen voor het opruimen
door de Explosieve Opruimings Dienst (EOD) van het aangetroffen
oorlogstuig middels de doelstelpost genoemd in artikel 92.37 lid 2 worden
vergoed.
Schade aan materieel en daaruit voortvloeiende kosten zullen conform
hetgeen is beschreven in artikel 93.9.10 lid 5 niet middels de doelstelpost
genoemd in artikel 92.37 lid 2 worden vergoed en zijn derhalve wel degelijk
voor rekening van de aannemer.
Artikel 93.9.10 Oorlogstuig algemeen.
Wordt er door de opdrachtgever een verzekering afgesloten voor deze
werkzaamheden?
Nee.

Copyright © 2008, Ministerie van Verkeer en Waterstaat, Rijkswaterstaat

•

•



: ~.

-i, Nota van inlichtingen bij contractnummer 31008759 (vh ZLD-6605) blad 5 van 6

7. Vraag:

Antwoord:

8. Vraag:

Antwoord:

9. Vraag:

Antwoord:

Antwoord:
11. Vraag:

Antwoord:

12. Vraag:

Antwoord:

Artikel 93.9.10 Oorlogstuig algemeen.
Hoe wordt omgegaan met de ons genoemde opleveringsdatum van artikel
92.8 lid 2 inclusief artikel 92.42 lid 6 indien er tijdens de uitvoering niet
gesprongen explosieven worden aangetroffen.
Indien het aantreffen van explosieven leidt tot een aanzienlijke vertraging die
door de aannemer aannemelijk kan worden gemaakt, dient de aannemer een
verzoek tot uitstel van oplevering in te dienen. Hier zal in alle redelijkheid en
billijkheid mee worden omgegaan.
Scoretabel EMVI
Kunt u aangeven wat bedoeld wordt met het "aandeel bij scoretabel EMVI"
en de maximale score-range van 8? Indien het aandeel vermenigvuldigd
wordt met de score-range en deze score range van alle onderdelen worden
opgeteld kan maximaal van 4 worden gehaald.
Kunt u de scoretabel nader uitleggen?
Zie bijlage met de presentatie EMVI.
"aandeel bij scoretabel EMVI" is het percentage van de score dat deze
meetelt.
"de maximale score-range van 8" is het aantal punten van -4 tot 4
Tekening llRW-2008-11,96 situatie (1) ';~.,
Tussen dwarsprofiel1 en 2 moet aan de bovenzijde, buiten bestaande
glooiing, nog extra grondwerk worden verricht voor de
overlagingsconstructie en los gestorte breuksteen?
Grondwerk wat noodzakelijk is om de nieuwe glooiingconstructie aan te
kunnen brengen dient te worden verricht.
Tekening ZlRW-2008-1198 Dwarsprofiel1
In detail1 wordt onder de kreukelberm niet gesproken over geotextiel type 2
non-woven. In het dwarsprofiel wordt hier wel over gesproken? Moet het
geotextiel type 2 non-woven worden toegepast?
Ja.
Tekening llRW-2008-1202 Dwarsprofiel 5
In dwarsprofiel 5a staat de trapgetekend in de nieuwe situatie. Deze trappen
worden definitief verwijderd. Of worden er door derden een nieuwe trap
aangebracht? Zo ja gebeurt dit tijdens onze uitvoeringsperiode?
Er zullen in opdracht van de gemeente Vlissingen door een derde partij
nieuwe trappen teruggeplaatst worden. Dit zal gebeuren tijdens de
uitvoering van de werkzaamheden aan de glooiing. De directie zal hierover
contact onderhouden met de gemeente Vlissingen en de aannemer hiervan
op de hoogte houden.
8ijlage 8 tekening pompput en persleiding Panta Rhei
In het bestek is bijlage 8 toegevoegd, in de besteksomschrijvingen kan ik
niets vinden over deze pompput en persleiding. Moet er aan deze pompput
met persleiding nog iets gebeuren? Of is deze tekening ter info
meegezonden voor alleen de ligging van de pompput met persleiding?
Er wordt een artikel 66.11.1 elektrische installaties, kabels en leidingen
toegevoegd aan het bestek.

Door gegadigden zijn de volgende vragen gesteld:

1. Vraag:

Antwoord:

2. Vraag:

Antwoord:

3. Vraag:

Wordt het strandpaviljoen Panta Rhei in zijn geheel verwijderd, dus inclusief
andere opstallen en terrassen?
Ja. Het strandpaviljoen wordt in zijn geheel voorafgaand aan de uitvoering
van de werkzaamheden door de eigenaar verwijderd.
Nabij het strandpaviljoen staan 2 containers op elkaar gestapeld. Zijn deze
tijdens de uitvoering van de werkzaamheden aanwezig?
Nee. Deze containers zijn een post van de reddingsbrigade en zijn in de
periode dat gewerkt wordt aan het Nollehoofd niet aanwezig.
Nabij het strandpaviljoen staan een aantal strandcabines. Zijn deze tijdens de
uitvoering van de werkzaamheden aanwezig?
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Antwoord:
4. Vraag: lP

Antwoord:

Nee.
Inschrijvings- en beoordelingsdocument. Blz. 27 Aanmerken als ongeschikte
inschrijver. Valt de score van -5 buiten de score-range?
Ja. Een inschrijver die op een onderdeel van de EMVI-criteria -5 scoort wordt
aangemerkt als ongeschikte inschrijver. Een score van -5 wordt alleen
gegeven wanneer een door de inschrijver voorgestelde oplossing c.q.
werkwijze m.b.t. een EMVI-criterium leidt tot onaanvaardbare risico's ten
aanzien van de te bereiken doelstellingen van de DG.

De aanwezigen worden gewezen op artikel 92.43A van het bestek. De zekerheidsstelling dient in de
Alcatelperiode, dus voor de gunning, te worden ingediend. .

De ondergetekende verklaart dat geen andere bindende inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en
eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (geen andere dan in deze en
eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Middelburg de ge september 2008

DE STAATSSECRETARISVAN VERKEERENWATERSTAAT,
Namens deze,
DE DIRECTEUR VAN DE DIRECTIEWEGEN &~~"'¥-
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